
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 49108/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Pavlína Schmittová  
Telefon +420 972 224 658  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 13. prosince 2024    
    
    

Dodatečná informace č. 1  

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dne 11.12.2024 ve 13:06 hod. žádost o dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám na Veřejnou zakázku:  

„Opravy mechanizace u OŘ PHA 2025–2026 Údržba kolejových mechanismů SEE“ 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) ve 
znění pozdějších předpisů, s odvoláním na znění čl. 7 Díl 1, část 2 Pokyny pro dodavatele pod 
č. j. 41699/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 18. 11. 2024, tímto zveřejňujeme vysvětlení 
zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku:  

 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-057776 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 705339-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

 

Zadavatel 

Název:                       Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384  

Zastoupen:   Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha na základě  
                       pověření č. 3642 ze dne 12. 11. 2024 

(dále jen „Zadavatel“) 

  

I.  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci – Pokyny pro dodavatele – čl. 8.5 Technická kvalifikace 
– seznam významných služeb – požaduje předložení seznamu významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  

Dle ust. § 79 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a 
účinném znění (dále jen „ZZVZ“), platí, že pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci 



  

 

2/3    
 

jinak, považuje se doba 3 let před zahájením zadávacího řízení za splněnou, pokud byla služba 
uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. 

Zadavatel je tedy oprávněn v rámci vymezení svých požadavků na prokázání technické 
kvalifikace spočívajících v doložení referenčních zakázek stanovit tato pravidla odlišně. 

Dodavatel žádá Zadavatele o vysvětlení a doplnění Zadávací dokumentace v tom směru, že 
toto kritérium technické kvalifikace splní také referenční zakázky, které budou řádně provedeny 
(dokončeny) až po zahájení zadávacího řízení a budou řádně dokončeny a provedeny do konce 
lhůty pro podání nabídek. ZZVZ toliko definuje okamžik, od kterého je třeba počítat referenční 
tříletou lhůtu a dle názoru Dodavatele později dokončené referenční zakázky z logického 
pohledu mají ještě vyšší vypovídací schopnost o aktuální zkušenosti Dodavatele s 
poskytováním příslušných služeb. 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 
písm. b) zák. č. 134/2016 Sb. ZZVZ, a dále současně dle § 79 odst. 3 dále v Zadávací 
dokumentaci nestanovil jinak. Z tohoto důvodu proto bude doba podle § 79 odst. 2 písm. b) 
splněna, pokud byla požadovaná služba uvedená v příslušném seznamu, který je přílohou č. 4 
Pokynů pro dodavatele v průběhu této doby dokončena. 

II.  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci – Pokyny pro dodavatele - 8.6 Technická kvalifikace – 
seznam odborného personálu – požaduje předložení seznamu členů odborného personálu 
dodavatele, který splňuje následující podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem 
předkládaných dokumentů): 

a) vedoucí prací 

- nejméně 3 roky praxe v oboru 

- profesní životopis 

b) zástupce vedoucího prací 

- nejméně 3 roky praxe v oboru 

- profesní životopis 

Přílohou seznamu má být u každého člena odborného personálu, u kterého je požadováno 
prokázání zkušeností (např. s řízením realizace stavby) profesní životopis, a doklady k 
prokázání odborné způsobilosti a doklady o vzdělání, to vše v rozsahu požadavků na odbornou 
způsobilost a vzdělání u příslušného člena realizačního týmu. 

Dodavatel žádá Zadavatele o vysvětlení a potvrzení, v jakém oboru má být praxe prokázána a 
zda Zadavatel požaduje doklady k prokázání odborné způsobilosti a doklady o vzdělání (které 
nejsou dále specifikovány), když v ostatních částech již Zadávací dokumentace požaduje pouze 
doložení profesního životopisu.  

Odpověď: 

Zadavatel v Pokynech pro dodavatele v čl. 8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného 
personálu u vedoucího prací a zástupce vedoucího prací uvedl požadavek minimálně 3 roky 
praxe v oboru, tedy je požadována praxe v oboru opravy nebo údržba mechanizace kolejových 
mechanismů, což je dané předmětem této veřejné zakázky. Splnění tohoto kritéria může 
dodavatel splnit zejména předložením profesního životopisu každého člena odborného 
personálu dodavatele ve formě dle vzorového formuláře obsaženého v Příloze č. 6 Pokynů pro 
dodavatele.  
 
Doklady k prokázání odborné způsobilosti, které jsou požadovány, jsou uvedeny v čl. 8.3 
Prokázání splnění profesní způsobilosti, odrážka třetí Pokynů pro dodavatele, a jedná se o 
předložení „Osvědčení o technické způsobilosti dodavatele“, vydané Centrem telematiky a 
diagnostiky Správy železnic, státní organizace, ohledně oprávnění dodavatele k rekonstrukci 
nebo modernizaci nebo opravám SHV řad MVTV2, MVTV2.2 a MVTV2.3.   
 
III.  
 

Dle čl. 164 Obchodních podmínek k Rámcové dohodě platí, že poruší-li Zhotovitel povinnost 
provést Dílo ve sjednané době, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení minimálně však 5.000,- Kč za každý den prodlení. 
 



  

 

3/3    
 

Dodavatel žádá o sjednání maximální výše smluvních pokut požadovaných Objednatelem na 
Zhotoviteli na základě tohoto ustanovení Obchodních podmínek k Rámcové dohodě ve výši  
30 % z Ceny díla (bez DPH), u něhož je Zhotovitele s provedením v prodlení. 
 
IV. 
 

Dle čl. 166 Obchodních podmínek k Rámcové dohodě platí, že Poruší-li Zhotovitel povinnost 
odstranit vadu Díla ve sjednané době, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení až do odstranění vady, minimálně však 5.000,- Kč za 
každý den prodlení. Jde-li o vadu, kterou Objednatel označil v reklamaci jako havárii, je 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve dvojnásobné výši. 
 

Dodavatel žádá o sjednání maximální výše smluvních pokut požadovaných Objednatelem na 
Zhotoviteli na základě tohoto ustanovení Obchodních podmínek k Rámcové dohodě ve výši  
30 % z Ceny díla (bez DPH), u něhož je Zhotovitele s odstraněním vady v prodlení. 
 
V. 
 

V čl. 170 Obchodních podmínek k Rámcové dohodě je sjednána souhrnná výše smluvních pokut 
–maximálně částka představující 100 - maximálně díla.  
 

Dodavatel žádá Zadavatele o úpravu dotčeného ustanovení Obchodních podmínek k Rámcové 
dohodě tak, že souhrnná výše smluvních pokut je maximálně částka představující 30 % Ceny 
díla bez DPH. 
 
VI.  
 

Dle čl. 172 Obchodních podmínek k Rámcové dohodě je Objednatel oprávněn požadovat 
náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta, v plné výši. 
Dle ust. § 2050 NOZ platí, že je-li ujednána smluvní pokuta, nemá věřitel právo na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

Dodavatel proto žádá Zadavatele o úpravu dotčeného ustanovení Obchodních podmínek k 
Rámcové dohodě způsobem v obchodních vztazích obvyklým tak, že zaplacením smluvních 
pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody/újmy v rozsahu převyšujícím 
smluvní pokutu. 
Dodavatel dále žádá Zadavatele o úpravu dotčeného ustanovení Obchodních podmínek k 
Rámcové dohodě tak, že souhrnná výše náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnosti je maximálně částka představující 50 % Ceny díla bez DPH. 
 
Vyjádření k bodům III., IV., V. a IV.: 

Z Vašich výše uvedených bodů nevyplývá žádná nejasnost na straně dodavatele a nejedná se 
tedy v této části dle Zadavatele o žádost o vysvětlení. Nad rámec uvedeného můžeme 
konstatovat následující k předmětným bodům Vaší žádosti o dodatečné informace, že 
Zadavatel nemá v úmyslu zasahovat do stanovených smluvních podmínek, neboť se jedná o 
standardní ustanovení běžně používaná Zadavatelem. 
 
 
Závěr 
 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení 
nebyly shledány důvody. Současně nedošlo k provedení žádné změny v Pokynech pro 
dodavatele ani v jiných částech Zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak 
nemění a je stanovena do 02.01.2025 do 8:00 hod. 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
Správa železnic, státní organizace 
na základě pověření 
 
 
Za správnost: 


		2024-12-13T11:13:09+0100
	Pavlína Schmittová




